
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2006 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 06.05.2006

Seite: 161

Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die maschinelle Führung des Grundbuchs (Elfte Ände-

rungs-VO zur Grundbuch-Automations-VO)

311

Elfte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die maschinelle Führung des Grundbuchs 
(Elfte Änderungs-VO zur Grundbuch-Automations-VO)

 

Vom 5. Mai 2006

 

Auf Grund des § 126 Abs. 1 Satz 1 und des § 141 Abs. 2 Satz 4 Halbsatz 1 der Grundbuchordnung 
(GBO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. Mai 1994 (BGBl. I S. 1114), zuletzt geändert 
durch Artikel 88 des Ersten Gesetzes über die Bereinigung von Bundesrecht im Zuständigkeits-
bereich des Bundesministeriums der Justiz vom 19. April 2006 (BGBl. I S. 866), sowie des § 67 
Sätze 2 und 3, § 81 Abs. 2 und des § 93 der Verordnung zur Durchführung der Grundbuchord-
nung (Grundbuchverfügung – GBV) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Januar 1995 
(BGBl. I S. 114), zuletzt geändert durch Verordnung über die Eintragung des Bodenschutzlastver-
merks vom 18. März 1999 (BGBl. I S. 497), in Verbindung mit §§ 1 bis 3 der Verordnung über die 
Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 126 Abs. 1 und 
§ 141 Abs. 2 GBO sowie § 93 GBV vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 485), wird verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s161
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-33


Artikel I

 

Die Anlage zu der Verordnung über die maschinelle Führung des Grundbuchs (Grundbuch-Auto-
mations-VO) vom 20. Juni 2002 (GV. NRW. S. 281), zuletzt geändert durch die Zehnte Verord-
nung zur Änderung der Verordnung über die maschinelle Führung des Grundbuchs vom 27. Sep-
tember 2005 (GV. NRW. S. 820), wird wie folgt neu gefasst:

 

s. Anlage

 

Artikel II

 

In-Kraft-Treten

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 5. Mai 2006

 

 

Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

GV. NRW. 2006 S. 161

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-17
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s161


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/1334-1035-gv_2006_10-7anl1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die maschinelle Führung des Grundbuchs (Elfte Änderungs-VO zur Grundbuch-Automations-VO) 

	Anlagen

